
Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Matematica e Informatica
Via Machiavelli 30 • 44121 Ferrara
direttore.dmi@unife.it
tel. 0532 974002 • fax. 0532 974003
dmi.unife.it

Decreto del Rettore

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo
Allegati e Riferimenti 

OGGETTO: Nomina del Dott. Stan Ionel Eduard quale rappresentante dei dottorandi nel Consiglio 
del Dipartimento di Matematica e Informatica per il triennio accademico 2019-2022 

IL RETTORE

VISTA  la  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle  
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la  
qualità e l'efficienza del sistema universitario”;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara in vigore dal 30 ottobre 2016 ed in 
particolare l’art. 38 comma 3, relativo alla composizione dei Consigli di Dipartimento, il quale alla 
lettera d) prevede anche una rappresentanza dei dottorandi;

VISTO il Regolamento per l’elezione dei Direttori di Dipartimento, per quanto compatibile, 
emanato con D.R. Rep. n. 1701/2018 Prot n. 172806 - 20 novembre 2018;

VISTO in particolare l’art. 2 comma 4 del citato Regolamento con il quale si prevede che “Gli  
iscritti ai corsi di dottorato afferenti a ciascun dipartimento eleggono il proprio rappresentante in  
Consiglio di Dipartimento, ai sensi del comma 3, lettera d), dell’art. 38 e con le modalità di cui  
all’art.  52 dello  Statuto.  A tal  fine  gli  iscritti  ai  corsi  di  dottorato  si  considerano afferenti  al  
Dipartimento a cui afferisce il proprio tutore. Nel caso di tutori esterni all’Ateneo, o di tutori non  
ancora nominati al momento delle elezioni, i dottorandi afferiscono al Dipartimento indicato quale  
sede  del  Corso  di  Dottorato  nella  banca  dati  ministeriale.  L’elettorato  passivo  compete  ai  
dottorandi afferenti al Dipartimento che siano iscritti al primo o al secondo anno di dottorato, non  
invece ai dottorandi che siano già iscritti al terzo anno o che siano in proroga.”, nonché il comma 
6 il quale stabilisce in un triennio accademico la durata del mandato per tale rappresentanza;

VISTO il D.R. rep. n. 365/2012 prot. n. 7893 del 26 marzo 2012 di costituzione del Consiglio 
di Dipartimento di Matematica e Informatica;

VISTO il D.R. rep. n. 1286/2012 prot. n. 22492 del 1° Ottobre 2012 di istituzione e attivazione 
del Dipartimento di Matematica e Informatica;

VISTO il D.R. rep. n. 586/2017, prot. n. 39244 del 27/04/2017 di nomina della Dott.ssa Serena 
Crisci  quale  rappresentante  dei  dottorandi  nel  Consiglio  del  Dipartimento  di  Matematica  e 
Informatica per il triennio accademico 2016/2019; 

VERIFICATO che la  Dott.ssa Serena Crisci  ha concluso il  Corso di  Dottorato  in  data  31 
ottobre  2019 e che pertanto  si  è  reso necessario attivare  le  procedure  per  l’elezione  del  nuovo 
rappresentante dei dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Matematica e Informatica;



Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Matematica e Informatica
Via Machiavelli 30 • 44121 Ferrara
direttore.dmi@unife.it
tel. 0532 974002 • fax. 0532 974003
dmi.unife.it

CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere  alla  elezione  del  nuovo  rappresentante  per  il 
triennio accademico 2019/2022;

VISTA la convocazione dei dottorandi afferenti al Dipartimento di Matematica e Informatica, 
inviata tramite posta elettronica dal Decano in data 20/01/2020;

VISTO il verbale delle operazioni di voto relative all’elezione del rappresentante dei dottorandi 
nel Consiglio del Dipartimento di Matematica e Informatica in data 3 febbraio 2020 

DECRETA

 -  di  nominare il  Dott.  Stan Ionel Eduard  quale rappresentante dei dottorandi  nel Consiglio del 
Dipartimento di Matematica e Informatica per il t.a. 2019-2022, salvo il mantenimento dei requisiti. 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo

IL  RETTORE
Firmato digitalmente

DL/mp


		2020-02-05T10:21:33+0100
	IT
	Giorgio Zauli




